Tertius casus est in quo ius ciuile: iuramentū nul/
lius esse momenti dicit. ut in. l. si quis inquilinos. de/
de lega. i. & in. l. juris gentium. s. generaliter. de pa/
ctis. ff. & licet ex doctrina lo. an. & abb. & bar. in d. l.
omnes populi. tales leges nulle sint: tamen ego eas la/
bore nostro sustinebo. & primo dici potest q. iura/
mentum est nullius momēti: quia cōtra bonos mo/
res. ut puta si libera testameri factio tollatur. nam si/
quis iurauit: nō reuocare testamentū: tale iuramētu
est contra leges: que liberam denunciant testandi fa/
cultatem usq; ad mortem. & iuramentū ex quo tol/
li libera testandi facultas: est cōtra bonos mores. ut
in. l. stipulatio hoc modo concepta. ff. de uerbo obli.
Sed iuramentū non est obligatoriu. dum sit cōtra bo/
nos mores: ut in reg. nō est obligatoriu. d. reg. iu. li. 6.
igit tale iuramentū est nullius momenti. & ita inter/
pretatur bar. in. d. l. si quis inquilinos. s. fi. & in. d. l.
stipulatio. cū igitur tale iuramentū sit nullius mo/
menti ipso iure nature: tanq; sit prestitū cōtra bonos
mores: & idem postea fuit declaratū De iure canonī
co: si idem iure ciuili declaretur: nō ex hoc diceſ tale
ius ciuile esse nullum. Ita secūdum bar. Intellectū po/
teris excusare tex. illum. om̄isſo intellectu ueriori
ad illum tex. de quo inferius. In primis ego dubito:
quis indubitatē aliter uideo passim teneri. quin im/
mo potius teneo: q. iuramentū de nō reuocando te/
stamentū: nō est contra bonos mores. qd' primo ra/
tione. deinde legibus cōprobabo. nam si esset contra
bonos mores: induceret peccatū. cum peccatū nichil
sit: nisi quid cōmissum/ contra rationē praticā. & mo/
ralem. ut tenent theologit: ut si quis renunciat uolun/
tati sue: & iurat de nō reuocando: ex hoc non peccat
nec hoc est in se turpe. Patet. quia omnino uoluntati
sue potest renunciare. Ut in. c. si religiosus. de elect. li.
6. & in. c. fi. de testamē. At si dicas id esse ad religionis
fauorem: quippe nullus fauor efficit: ut qd' in se sit
improbum: p̄betur. ut in. c. sup eo. & in. c. in omni/
bus. de usuris. item licite iure nature quis potest om/
nia bona sua donare. ut in. l. deo nobis. C. de episco/
pis. & cle. & in aucten. in gressi. C. de sacro sanct. ec/
clesias. ista igitur talis donatio: irreuocabilis nō est
contra bonos mores. nec obstat q. sit contra leges ci/
uiles de hoc enim non disputamus. qui ergo iurat
non reuocare testamentū: non ex hoc iurat aliqd
contra bonos mores. nec quia sibi intendat auferre
liberam testamenti factionē: sequitur aliquid p̄ci.